

## Mencatat laba di triwulan ketiga tahun 2024 di tengah kondisi harga yang menurun

**Jakarta, 30 Oktober 2024** – PT Vale Indonesia Tbk (“PT Vale” atau “Perseroan”, IDX Ticker: INCO) dan entitas anaknya (secara bersama-sama disebut sebagai “Grup”) hari ini mengumumkan capaian kinerja yang tidak diaudit untuk triwulan ketiga tahun 2024 (“3T24”).

Produksi PT Vale pada 3T24 dan periode sembilan bulan tahun 2024 (“9M24”) menunjukkan kinerja positif, mencapai total 18.008 metrik ton (“t”) yang merupakan peningkatan 9% dibandingkan dengan triwulan sebelumnya dan 52.783 t, atau meningkat 2% secara tahunan. Hasil positif ini dapat dikaitkan dengan peningkatan rata-rata kadar bijih nikel dari operasi penambangan kami yang mencapai 1,79% (+4% dibandingkan dengan 2T24) serta didukung oleh peningkatan *output* kalsin yang dihasilkan dari prioritas ulang lingkup pekerjaan dan optimalisasi waktu perawatan di fasilitas pengolahan kami.

### Ikhtisar Produksi

	<u>3T24</u>	<u>2T24</u>	<u>3T23</u>	<u>9M24</u>	<u>9M23</u>
Produksi nikel dalam matte (t)	<b>18.008</b>	16.576	17.953	<b>52.783</b>	51.644

Sejalan dengan peningkatan produksi pada 3T24 dan 9M24, PT Vale mencatat peningkatan pengiriman nikel matte sebesar 1% secara triwulanan dan 6% secara tahunan, yang menunjukkan peningkatan kinerja operasional selama periode tersebut.

Terkait produksi nikel matte di operasi Sorowako, kami optimis dapat mencapai target sekitar 70.800 t pada akhir tahun 2024. Kami juga bermaksud untuk melakukan penjualan perdana bijih pada triwulan keempat tahun ini (tunduk pada persetujuan revisi RKAB).

Meskipun dihadapkan pada tantangan, terutama dari penurunan harga yang berkelanjutan pada 3T24, Perseroan berhasil mencatat pendapatan sebesar AS\$229,8 juta pada triwulan tersebut. Harga realisasi rata-rata berada pada AS\$12.948 untuk triwulan tersebut dan AS\$13.262 per ton untuk periode sembilan bulan, yang mencerminkan penurunan masing-masing sebesar 9% dan 29% dibandingkan dengan harga realisasi rata-rata pada 2T24 dan 9M23. Sementara itu, biaya atas pendapatan pada 3T24 sedikit meningkat sebesar 2% dibandingkan 2T24, namun turun sebesar 3% pada 9M24 dibandingkan dengan biaya atas pendapatan 9M23.

# Press Release

Konsumsi dan harga rata-rata *High Sulphur Fuel Oil* (“HSFO”), diesel serta batubara PT Vale disajikan pada tabel berikut:

	<b>3T24</b>	<b>2T24</b>	<b>9M24</b>	<b>9M23</b>
Volume HSFO (barel)	<b>393.628</b>	353.857	<b>1.172.787</b>	1.258.759
Harga rata-rata HSFO per barel	<b>AS\$92,07</b>	AS\$87,31	<b>AS\$88,30</b>	AS\$80,52
Volume diesel (kilo liter)	<b>17.044</b>	17.394	<b>52.913</b>	48.594
Harga rata-rata diesel per liter	<b>AS\$0,77</b>	AS\$0,82	<b>AS\$0,81</b>	AS\$0,93
Volume batubara (t)	<b>99.619</b>	111.134	<b>327.868</b>	284.918
Harga rata-rata batubara per t (*)	<b>AS\$190,60</b>	AS\$174,27	<b>AS\$180,15</b>	AS\$287,10

(\*) Harga batubara disajikan dalam basis WMT (*Wet Metric Ton*) dan CFR (*Cost & Freight*)

Pada triwulan ketiga tahun 2024, konsumsi HSFO meningkat sebesar 11% dibandingkan dengan triwulan kedua, diimbangi oleh konsumsi batu bara yang lebih rendah, karena pemeliharaan fasilitas penggilingan batu bara selama 14 hari. Selama periode ini, harga HSFO dan batu bara juga naik masing-masing sebesar 5% dan 9%, sementara harga diesel turun sebesar 6%.

PT Vale melaporkan EBITDA sebesar AS\$46,9 juta untuk triwulan ketiga tahun 2024, turun dari AS\$72,4 juta pada triwulan kedua. Penurunan ini terutama disebabkan oleh harga realisasi nikel matte yang lebih rendah dan juga efek satu kali dari pemeliharaan fasilitas penggilingan batu bara di bulan September, yang menyebabkan konsumsi HSFO lebih tinggi untuk menggantikan penggunaan batu bara.

Selain itu, setelah terbitnya Izin Usaha Pertambangan Khusus (IUPK) kami, PT Vale mulai mengakumulasi kewajiban Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) dalam bentuk pembagian 10% dari laba bersih, dengan total AS\$3,6 juta untuk periode 3T24. Namun, pemenuhan kewajiban ini masih menunggu konfirmasi dari Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (ESDM).

Setelah divestasi selesai pada bulan Juni, Perseroan saat ini tengah melaksanakan proses pemisahan dari Vale Base Metal, yang melibatkan biaya satu kali. Namun, kami melakukan transisi secara menyeluruh untuk memastikan proses berjalan lancar dan efisien. Selain itu, kami terus berupaya meningkatkan daya saing operasi Sorowako dengan biaya tunai per unit pendapatan yang tetap kompetitif pada AS\$9.536 per ton pada 9M24.

Pada 30 September 2024, kas dan setara kas Perseroan mencapai AS\$771,2 juta, turun dari AS\$832,1 juta pada 30 Juni 2024. Pada triwulan ketiga tahun 2024, PT Vale menginvestasikan AS\$82,4 juta untuk belanja modal, meningkat dari AS\$61,0 juta pada triwulan kedua. Peningkatan ini terutama ditujukan untuk proyek-proyek pertumbuhan untuk pengembangan tambang di masa mendatang.

# Press Release

Dalam tonggak penting bagi sejarah keberlanjutan, PT Vale mengumumkan pencapaian signifikan dalam perjalanan keberlanjutannya, dengan menerima peringkat risiko ESG (Lingkungan, Sosial, dan Tata Kelola) yang direvisi sebesar 29,4 dari Sustainalytics, menempatkan perusahaan dalam **kategori Risiko ESG Sedang**. Hal ini menandai peningkatan signifikan dari klasifikasi sebelumnya. Khususnya, **PT Vale menjadi satu-satunya perusahaan nikel Indonesia dalam sektor tersebut yang mencapai kategori sedang**, yang selanjutnya menunjukkan kepemimpinan perusahaan dalam kinerja ESG di sektor pertambangan nikel.

Selain itu, Perseroan juga menerima Penghargaan Subroto, penghargaan tertinggi yang diberikan oleh Kementerian ESDM, dalam kategori pengembangan dan pemberdayaan masyarakat. Penghargaan ini menunjukkan dedikasi Perseroan dalam menanggulangi masalah sosial dengan memanfaatkan pengetahuan dan sumber daya yang dimilikinya.

Perseroan tetap berkomitmen untuk memprioritaskan peningkatan produktivitas dan efisiensi biaya, memastikan daya saing jangka panjang sambil menerapkan praktik-praktik pertambangan yang baik. Tujuan kami adalah ***Kami hadir untuk meningkatkan kehidupan dan mengubah masa depan. Bersama.***

Kami menghimbau pembaca untuk melihat ikhtisar pencapaian Grup Perseroan. Pencapaian operasional dan hasil keuangan yang tidak diaudit telah dirangkum pada halaman-halaman selanjutnya – semua angka dinyatakan dalam AS\$ kecuali untuk produksi nikel dalam matte dan pengirimannya yang dinyatakan dalam metrik ton.

Untuk informasi lebih lanjut silakan hubungi:

Rizky Putra, Chief Financial Officer  
[ptvi.investorrelation@vale.com](mailto:ptvi.investorrelation@vale.com)

kunjungi situs web kami di  
[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

atau hubungi kami di  
(+62 21) 524 9000

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk Ikhtisar Produksi dan Keuangan

	<u>3T24</u>	<u>2T24</u>	<u>9M24</u>	<u>9M23*</u>
Produksi nikel dalam matte <sup>1</sup>	<b>18.008</b>	16.576	<b>52.783</b>	51.644
Penjualan nikel matte <sup>1</sup>	<b>17.749</b>	17.505	<b>53.429</b>	50.435
Harga realisasi rata-rata <sup>2</sup>	<b>12.948</b>	14.214	<b>13.262</b>	18.596
EBITDA <sup>3</sup>	<b>46,9</b>	72,4	<b>171,8</b>	401,1
Pendapatan <sup>3</sup>	<b>229,8</b>	248,8	<b>708,6</b>	937,9
Laba <sup>3</sup>	<b>13,8</b>	31,1	<b>51,1</b>	238,3
<b>Laba tanpa aset derivatif<sup>3</sup></b>	<b>6,6</b>	35,9	<b>58,7</b>	216,7
Laba per saham <sup>4</sup>	<b>0,0013</b>	0,0030	<b>0,0049</b>	0,0240

<sup>1</sup> metrik ton (t)

<sup>2</sup> AS\$ per t

<sup>3</sup> AS\$ juta

<sup>4</sup> AS\$

\*Disajikan kembali, lihat catatan 42

# Press Release

## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$ kecuali laba per saham dasar)

	<u>3T24</u>	<u>2T24</u>	<u>9M24</u>	<u>9M23*</u>
Pendapatan	<b>229.818</b>	248.813	<b>708.568</b>	937.896
Beban pokok pendapatan	<b>(211.235)</b>	(207.320)	<b>(628.398)</b>	(650.991)
<b>Laba bruto</b>	<b>18.583</b>	41.493	<b>80.170</b>	286.905
Beban usaha	<b>(7.894)</b>	(7.368)	<b>(21.564)</b>	21.590
Pendapatan lainnya	<b>(500)</b>	3.363	<b>4.422</b>	333
Beban lainnya	<b>(3.921)</b>	(3.330)	<b>(7.886)</b>	(13.313)
<b>Laba usaha</b>	<b>6.268</b>	34.158	<b>55.142</b>	252.335
Bagian laba neto dari entitas asosiasi	<b>27</b>	(7)	<b>83</b>	18
(Kerugian)/keuntungan atas pengakuan nilai wajar aset derivatif	<b>9.210</b>	(6.120)	<b>(9.790)</b>	27.630
Pendapatan keuangan	<b>9.085</b>	9.078	<b>27.357</b>	25.689
Biaya keuangan	<b>(2.277)</b>	(1.399)	<b>(5.932)</b>	(3.961)
<b>Laba sebelum pajak penghasilan</b>	<b>22.313</b>	35.710	<b>66.860</b>	301.711
Beban pajak penghasilan	<b>(4.867)</b>	(4.618)	<b>(12.128)</b>	(63.441)
<b>Laba periode berjalan sebelum penerimaan negara bukan pajak</b>	<b>17.446</b>	31.092	<b>54.732</b>	238.270
Penerimaan negara bukan pajak	<b>(3.624)</b>	-	<b>(3.624)</b>	-
<b>Laba periode berjalan</b>	<b>13.822</b>	31.092	<b>51.108</b>	238.270
<b>(Kerugian)/penghasilan komprehensif lain</b>				
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				
- Perubahan yang timbul dari pengukuran ulang aktuarial dari liabilitas imbalan pascakerja	-	-	<b>(3.544)</b>	(4.588)
- Pajak penghasilan terkait penghasilan komprehensif lain	-	-	<b>780</b>	1.009
	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2.764)</b>	(3.579)
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:				
- Selisih kurs penjabaran laporan keuangan entitas asosiasi	<b>973</b>	(394)	<b>233</b>	-
<b>Total kerugian komprehensif lain</b>	<b>973</b>	(394)	<b>(2.531)</b>	(3.579)
<b>Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan</b>	<b>14.795</b>	30.698	<b>48.577</b>	234.691

# Press Release



**Laba periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:**

Pemilik entitas induk

<u>13.822</u>	<u>31.092</u>	<u>51.108</u>	<u>238.270</u>
---------------	---------------	---------------	----------------

**Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:**

Pemilik entitas induk

<u>14.795</u>	<u>30.698</u>	<u>48.577</u>	<u>234.691</u>
---------------	---------------	---------------	----------------

**Laba per saham**

- Dasar dan dilusian (dalam nilai penuh Dolar AS)

<u>0,0013</u>	<u>0,0030</u>	<u>0,0049</u>	<u>0,0240</u>
---------------	---------------	---------------	---------------

\*Disajikan kembali, lihat catatan 42\*)

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	30 September 2024 (Tidak Diaudit)	30 Juni 2024 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2023 (Diaudit)
<b>Aset</b>			
Kas dan setara kas	771.215	832.149	698.795
Piutang usaha – Pihak-pihak berelasi	79.983	107.653	101.813
Persediaan	162.601	154.629	155.946
Pajak dibayar dimuka – Pajak penghasilan badan	-	2.942	-
– Pajak lainnya	72.970	45.762	64.599
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	5.160	1.568	6.056
Aset keuangan lancar lainnya	6.326	5.228	5.910
<b>Jumlah aset lancar</b>	<b>1.098.255</b>	<b>1.149.931</b>	<b>1.033.119</b>
Kas yang dibatasi penggunaannya	75.777	75.777	103.857
Pajak dibayar dimuka – Pajak penghasilan badan	48.360	31.532	15.015
- Pajak lainnya	22.868	25.088	36.498
Investasi pada entitas asosiasi	12.726	11.726	12.410
Aset derivatif	14.900	5.690	24.690
Aset tetap	1.834.686	1.761.928	1.695.531
Aset keuangan tidak lancar lainnya	5.338	4.488	4.879
<b>Jumlah aset tidak lancar</b>	<b>2.014.655</b>	<b>1.916.229</b>	<b>1.892.880</b>
<b>Jumlah aset</b>	<b>3.112.910</b>	<b>3.066.160</b>	<b>2.925.999</b>
<b>Liabilitas dan Ekuitas</b>			
Utang usaha – Pihak-pihak berelasi	-	720	312
- Pihak ketiga	137.676	142.911	140.515
Akrual	52.872	45.949	33.843
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	21.008	17.337	25.070
Utang pajak – Pajak lainnya	2.719	2.446	2.821
Liabilitas sewa	4.685	4.898	5.543
Liabilitas atas pembayaran berbasis saham	287	52	110
Provisi atas penghentian pengoperasian aset	1.055	4.804	6.422
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	1.972	1.516	2.091
<b>Jumlah liabilitas jangka pendek</b>	<b>222.274</b>	<b>220.633</b>	<b>216.727</b>
Liabilitas imbalan pascakerja jangka panjang	46.703	41.888	39.695
Liabilitas pajak tangguhan	9.674	9.971	19.603
Liabilitas sewa	3.679	3.406	3.078
Provisi atas penghentian pengoperasian aset	99.455	84.902	77.482
Liabilitas keuangan jangka panjang lainnya	6.604	6.096	4.877
<b>Jumlah liabilitas jangka panjang</b>	<b>166.115</b>	<b>146.263</b>	<b>144.735</b>
<b>Jumlah liabilitas</b>	<b>388.389</b>	<b>366.896</b>	<b>361.462</b>
<b>Ekuitas</b>	<b>2.724.521</b>	<b>2.699.264</b>	<b>2.564.537</b>
<b>Jumlah liabilitas dan ekuitas</b>	<b>3.112.910</b>	<b>3.066.160</b>	<b>2.925.999</b>

[ 7 ]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20<sup>th</sup> Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T.(62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Arus Kas Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	<u>3T24</u>	<u>2T24</u>	<u>9M24</u>	<u>9M23</u>
<b>Arus kas dari aktivitas operasi</b>				
Penerimaan kas dari pelanggan	257.488	227.578	730.398	978.433
Pembayaran kas ke pemasok	(172.968)	(115.155)	(444.853)	(442.066)
Pembayaran pajak penghasilan badan	(19.919)	(24.703)	(65.291)	(51.059)
Pembayaran pajak lainnya	(20.366)	(21.172)	(52.717)	(45.757)
Penerimaan restitusi pajak	6.427	15.784	72.329	70.203
Pembayaran ke karyawan	(25.262)	(26.025)	(88.631)	(81.178)
Penarikan jaminan keuangan	-	(769)	27.311	-
Penempatan jaminan keuangan	-	-	-	(30.044)
Penerimaan pendapatan keuangan	9.093	9.078	27.365	25.689
Pembayaran royalti dan retribusi	(17.409)	(14.220)	(45.668)	(49.671)
<b>Arus kas bersih dihasilkan dari aktivitas operasi</b>	<b>17.084</b>	<b>50.396</b>	<b>160.243</b>	<b>374.550</b>
<b>Arus kas dari aktivitas investasi</b>				
Pembayaran untuk pembelian aset tetap	(82.429)	(61.021)	(200.902)	(182.657)
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	(6)	228	372	2.672
Penurunan arus kas bersih dari kehilangan pengendalian entitas anak	-	-	-	(165)
<b>Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi</b>	<b>(82.435)</b>	<b>(60.793)</b>	<b>(200.530)</b>	<b>(180.150)</b>
<b>Arus kas dari aktivitas pendanaan</b>				
Penerbitan saham baru	3.509	108.743	112.252	-
Pembayaran dividen	-	-	-	(59.304)
Pembayaran liabilitas sewa	(467)	1.470	(1.376)	(1.411)
Pembayaran beban keuangan	(121)	(108)	(352)	(230)
<b>Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas pendanaan</b>	<b>2.921</b>	<b>110.105</b>	<b>110.524</b>	<b>(60.945)</b>
<b>Kenaikan bersih kas dan setara kas</b>	<b>(62.430)</b>	<b>99.708</b>	<b>70.237</b>	<b>133.455</b>
<b>Kas dan setara kas pada awal periode</b>	<b>832.149</b>	<b>730.852</b>	<b>698.795</b>	<b>634.042</b>
Dampak perubahan selisih kurs terhadap kas dan setara kas	1.496	1.589	2.183	874
<b>Kas dan setara kas pada akhir periode</b>	<b>771.215</b>	<b>832.149</b>	<b>771.215</b>	<b>768.371</b>